
MERKINTÖJEN SELOSTUS:

Ympäristön asemakaavoitetut viheralueet

Virkistysalueen tavoin käytetty alue

Säilytettävää puustoa

Harvennettavaa puustoa

Avoimena pidettävä alue

Muinaismuistoalue, pidetään osittain avoimena

Kehitettävä alue

Avattava näkymä

VIHERVERKKOTARKASTELU
Asemakaavat: Pispala 8309 ja 8310

Sijainti ja nykytilanne:

Pispala sijoittuu pohjanmaan radan ja Pyhäjärven väliin.
Kaava-alueiden välissä kulkee Pispalan Valtatie, joten
tarkastelualueella on monia liikenteen aiheuttamia
estevaikutuksia kahteen suuntaan laskevan rinnemaaston
lisäksi.

Pispalalle leimallista ovat näkymät kahden järven suuntaan.
Yhtenäinen viherverkko puuttuu, koska viheralueet ovat
sirpalemaisesti pieninä kuvioina. Useat niistä sijoittuvat
liikennealueen viereen ja ovat luonteeltaan suojaviheralueita.
Pisin yhtenäinen viheryhteys sijoittuu kaava-alueen
pohjoisreunaan radan varteen Pöllipuistoon (nimi on esitetty
muutettavaksi Pöllimäeksi).  Viheralue yhdistää kevyen
liikenteen väylän avulla Markkinakadun ja Erämiehenkadun
toisiinsa. Pihakasvillisuus, puut ja suuret pensaat, täydentävät
Pispalan viherilmettä merkittävästi.

Pohjanmaantien ja Näsijärven välissä sijaitseva
Santalahdenpuisto on Pispalasta käsin saavutettavissa radan
alittavan tunnelin ja Pohjanmaan tien ylittävän kävelysillan
kautta. Tipotien jatkeena oleva radan alikulkutunneli johtaa
Paasikiventien varteen, josta jalankulkijan liikennevalojen
kautta yhteys johtaa Haarlankadulle ja edelleen
Elianderinrantaan. Pyhäjärven ranta saavutetaan helpoimmin
kaavamuutosalueiden länsipuolelta Pättiniemenpuiston ja
viheralueen tavoin toimivat Uittotunnelin alueen kautta. Harjun
ali kulkevaa entistä Uittotunnelia pitkin voidaan kulkea järvien
välillä kesällä päiväsaikaan. Kaavamuutosalueen keskivaiheilla
Harmaan tukkitien puiston portaita ja käytäviä pitkin päästään
laskeutumaan Tahmelan Viertotielle, josta Tahmelan
palstaviljelyalueen sivuitse johtavat kadut ja niiden jatkeena
olevat käytävät Hautalaaksoon ja Lorisevanpuistoon.
Itäpäädystä puuttuu korkeuserojen takia harjun poikki kulkeva
yhteys, mutta alue rajautuu Pyynikkiin, jossa harjujakson
pituussuuntaisia väyliä pitkin päästään luonnonsuojelualueen ja
siihen rajautuvien viheralueiden kautta Eteläpuistoon
Tampereen keskustan tuntumaan.

Asemakaavamuutoksen vaikutukset:

Edellä kuvatut liikenneväylät, maastonmuoto ja maanomistus
rajoittavat asemakaavaan tehtäviä muutoksia viheralueilla,
joten kokonaistilanne säilyy nykyisen luonteisena. Melusta
johtuen kaikki kaavan 8309 viheralueet on merkitty EV-alueiksi
eli suojaviheralueiksi. Merkittäväin parannus koskee
Pöllimäkeä (nykyisin Pöllipuisto), josta paljon tilaa vievää
yritystoimintaa ollaan poistamassa. Jatkossa on selvitettävä
saadaanko maastonmuotoilun avulla syntymään Pöllimäelle
melulta suojattua aluetta, jonne voidaan sijoittaa virkistystä ja
ulkoilua palvelevia toimintoja. Saavutettavuus
Santalahdenpuistoon paranee, kun Rajaportin silta radan yli
toteutuu.
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